
17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

Frauen
1 SCC Berlin 4:14:33

182 KIND Julia 1:24:01 WHK 1986

115 PARSIEGLA Karsta 1:24:19 W50 1963

107 MUÑOZ RICAURTE Maria Alejandra (COL) 1:26:13 W30 1981

2 LG Süd Berlin 4:35:02

66 JAKSCHIK Mareike 1:30:37 WHK 1987

13 VON DIETMAN Lena 1:30:44 W30 1982

183 BARTHELS Saida 1:33:41 W40 1975

3 SCC Berlin 2 5:10:02

153 TAMMS Jessica 1:37:12 W35 1979

162 VON KNOBLOCH Ursula 1:44:45 W60 1954

123 ROLFES Katharina 1:48:05 W55 1959

4 Team Oberhavel 5:47:13

25 BUSSE Kirstin 1:53:55 W45 1969

164 WEDISWEILER Anne 1:54:49 W50 1965

58 HEMMING Andrea 1:58:29 W40 1975

5 SCC Berlin 3 5:49:48

11 BECKER Corinna 1:49:42 WHK 1986

130 SAFT Sarah 1:55:41 W30 1984

1 ANDERSON Catherine (GBR) 2:04:25 W40 1971

6 Berliner Turnerschaft 6:08:04

85 KULOW Anicó 1:31:17 WHK 1986

32 DOSPIL Carolyn 2:08:14 W30 1984

31 DIETRICH Verena 2:28:33 W50 1961

7 Team Oberhavel 2 6:27:32

116 PERNISS Patricia 2:06:50 W50 1964

6 BARTZ Petra 2:07:16 W50 1964

126 ROTH-BRÄUER Heidrun 2:13:26 W50 1963
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17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

Männer
1 SCC Berlin 4:08:12

175 SAMZUN Gildas (FRA) 1:21:06 M35 1979

149 STEPHAN Torsten 1:23:29 M35 1976

144 SCHWARZ Klaus 1:23:37 M45 1968

2 OSC Berlin 4:09:42

34 DUMANN Axel 1:20:28 M40 1972

20 BRIAN Andrew 1:22:29 M35 1979

48 GOLDAMMER Klaus 1:26:45 M60 1952

3 SCC Berlin 2 4:14:17

56 HASENKNOPF Stefan 1:23:41 M40 1975

168 WLACHOJIANNIS Jannis 1:25:12 M30 1981

101 MÖHLE Holger 1:25:24 M50 1964

4 LC RON-HILL Berlin 4:15:01

154 TETZEL Jürgen 1:23:18 M50 1965

148 STANDRING Michael (GBR) 1:23:49 M50 1962

4 BARBER Gunnar 1:27:54 M50 1963

5 LV Einheit Pankow 4:17:25

150 STOELMACKER Christoph 1:23:07 M30 1984

63 HOLTZ Michael 1:24:59 M40 1971

33 DRIMAL Peter 1:29:19 M35 1979

6 SCC Berlin 3 4:21:10

136 SCHNELLE Markus 1:26:46 M40 1974

95 MANNHOLD Oliver 1:27:02 M50 1963

173 NEUTZNER Christoph 1:27:22 M40 1971

7 SCC Berlin 4 4:24:13

161 VANDREY Andreas 1:27:43 M35 1976

124 ROLKE Stephan 1:28:07 M30 1981

129 RUSCH Daniel 1:28:23 M55 1957

8 OSC Berlin 2 4:28:32

122 RICHTER Uwe 1:28:05 M50 1962

59 HEMPEL Stephan 1:28:37 M50 1961

29 DERMITZEL René 1:31:50 M50 1962

9 Kissingen SV Berlin 4:28:49

176 HALLER Olaf 1:22:04 M45 1970

7 BASELT Jens 1:28:28 M50 1964

87 LADWIG Marcus 1:38:17 M55 1959

10 VfL Lichtenrade 4:30:17

158 TSCHUGG Martin 1:20:42 M45 1970

157 TREBUTH Ralf 1:29:56 M50 1965

17 BOZEK Marcus 1:39:39 M45 1969

11 Berliner Turnerschaft 4:30:50

142 SCHWARTZ Matthias 1:25:04 M30 1981

79 KRAHE Alexander 1:27:44 M45 1966

82 KRÜGER Ronny 1:38:02 M35 1979
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17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

12 SCC Berlin 5 4:32:18

147 SPOHN Oliver 1:29:09 M45 1969

165 WEGER Olaf 1:30:54 M50 1964

174 ÜNLÜ Volkan 1:32:15 M45 1970

13 PSB 24 Berlin 4:38:41

45 GEORGES Frederic (FRA) 1:24:48 M40 1974

55 HAPPERSBERGER Reinhold 1:36:20 M60 1954

111 OBERTHÜR Alexander 1:37:33 M40 1973

14 SCC Berlin 6 4:46:05

9 BAUMGARDT Peter 1:33:24 M55 1959

91 LORENZ Stefan 1:36:20 M30 1981

797 GOEHRING Prof. Dr. Daniel 1:36:21 M35 1978

15 SCC Berlin 7 4:57:31

10 BECK Michael 1:38:14 M40 1975

43 FUCHS Matthias 1:39:37 M45 1967

118 PIONTEK Bernd 1:39:40 M50 1963

16 LG Mauerweg Berlin 5:05:15

160 URBANIAK Andreas 1:29:56 M35 1978

24 BÜLOW Karsten 1:36:58 M45 1967

103 MÖHR Norbert 1:58:21 M50 1962

17 ESV Lok Potsdam 5:06:01

26 BUTGEREIT Bernd 1:37:41 M70 1945

12 BECKER Ulrich 1:43:00 M65 1946

94 MÄNNECKE Walter 1:45:20 M55 1960

18 SCC Berlin 8 5:10:34

23 BUCHHOLZ Silvio 1:42:12 M40 1974

113 OMARI Björn 1:42:30 M40 1973

70 KLEIBER Andreas 1:45:52 M50 1963

19 VfL Tegel 5:10:36

104 MÜLLER Paul 1:40:01 M60 1952

152 STUCKWISCH Holger 1:43:34 M50 1963

35 ECKENHOFF Frank 1:47:01 M55 1959

20 Team Oberhavel 5:21:48

181 BARTZ Jörg 1:36:28 M50 1963

72 KOCZESSA Günter 1:48:53 M60 1953

73 KÖHLER Hans-Jürgen 1:56:27 M65 1946

21 SCB Berlin 5:25:00

112 OLTMANNS Peter 1:40:38 M50 1964

125 ROSELLEN Wilfried 1:50:48 M50 1963

177 DOLLMANN Michael 1:53:34 M50 1962

22 LC RON-HILL Berlin 2 5:31:02

127 ROTHE Holger 1:38:01 M55 1960

151 STOLTZ Andreas 1:55:02 M50 1964

114 PALM Udo 1:57:59 M65 1949

23 SCC Berlin 9 5:39:00

128 RUCKDESCHEL Mario 1:51:51 M45 1967

71 KLOSTERMEIER Dirk 1:53:04 M45 1969

133 SCHLABBACH Steffen 1:54:05 M45 1970
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17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

24 SCC Berlin 10 5:45:52

83 KRÜGER Thorsten 1:54:06 M50 1962

145 SEGEBART Dieter 1:54:38 M70 1941

61 HOFFMANN Holger 1:57:08 M45 1969

25 Berliner Turnerschaft 2 5:47:10

97 MATIASKE Simon 1:47:00 MHK 1986

42 FRUTH Sven 1:58:30 M35 1978

75 KOHN Holger 2:01:40 M40 1971

26 Füchse Berlin Reinickendorf 5:47:40

36 ECKERT Bernd 1:42:24 M45 1967

99 MENZEL Mario 1:59:12 M55 1957

50 GOTTSCHALK Dieter 2:06:04 M65 1949

27 SCC Berlin 11 6:06:48

135 SCHMIDT Jens 2:00:58 M45 1969

89 LECHEL Hermann 2:00:57 M50 1961

53 HAGH-AMAL Maghsoud 2:04:53 M50 1961

28 LG Nord Berlin 6:10:18

21 BRÖHL Hans-Peter 1:52:43 M65 1948

78 KOTHLOW Michael 2:07:57 M65 1949

179 JACZEK Peter 2:09:38 M75 u.ä.1933

29 SCC Berlin 12 6:39:46

170 ZIPSE Fabrice 2:10:21 M40 1973

14 BENTIN Fred 2:12:02 M55 1957

67 JOHLIGE Eckart 2:17:23 M45 1966

M30/35
1 SCC Berlin 4:09:47

175 SAMZUN Gildas (FRA) 1:21:06 M35 1979

149 STEPHAN Torsten 1:23:29 M35 1976

168 WLACHOJIANNIS Jannis 1:25:12 M30 1981

2 SCC Berlin 2 4:32:10

161 VANDREY Andreas 1:27:43 M35 1976

124 ROLKE Stephan 1:28:07 M30 1981

91 LORENZ Stefan 1:36:20 M30 1981

3 Berliner Turnerschaft 5:01:36

142 SCHWARTZ Matthias 1:25:04 M30 1981

82 KRÜGER Ronny 1:38:02 M35 1979

42 FRUTH Sven 1:58:30 M35 1978
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VfL Tegel 1891 e.V.
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Platz SNR Name Zeit AK Jg.

M40/45
1 SCC Berlin 4:14:04

144 SCHWARZ Klaus 1:23:37 M45 1968

56 HASENKNOPF Stefan 1:23:41 M40 1975

136 SCHNELLE Markus 1:26:46 M40 1974

2 SCC Berlin 2 4:28:46

173 NEUTZNER Christoph 1:27:22 M40 1971

147 SPOHN Oliver 1:29:09 M45 1969

174 ÜNLÜ Volkan 1:32:15 M45 1970

3 VfL Lichtenrade 4:30:17

157 TSCHUGG Martin 1:20:42 M45 1970

157 TREBUTH Ralf 1:29:56 M50 1965

17 BOZEK Markus 1:39:39 M45 1969

4 SCC Berlin 3 5:00:03

10 BECK Michael 1:38:14 M40 1975

43 FUCHS Matthias 1:39:37 M45 1967

23 BUCHHOLZ Silvio 1:42:12 M40 1974

5 SCC Berlin 4 5:27:25

113 OMARI Björn 1:42:30 M40 1973

128 RUCKDESCHEL Mario 1:51:51 M45 1967

71 KLOSTERMEIER Dirk 1:53:04 M45 1969

6 SCC Berlin 5 5:52:11

133 SCHLABBACH Steffen 1:54:05 M45 1970

61 HOFFMANN Holger 1:57:08 M45 1969

135 SCHMIDT Jens 2:00:58 M45 1969
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17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

M50/55
1 LC RON-HILL Berlin 4:15:01

154 TETZEL Jürgen 1:23:18 M50 1965

148 STANDRING Michael (GBR) 1:23:49 M50 1962

4 BARBER Gunnar 1:27:54 M50 1963

2 SCC Berlin 4:20:49

101 MÖHLE Holger 1:25:24 M50 1964

95 MANNHOLD Oliver 1:27:02 M50 1963

129 RUSCH Daniel 1:28:23 M55 1957

3 OSC Berlin 4:28:32

122 RICHTER Uwe 1:28:05 M50 1962

59 HEMPEL Stephan 1:28:37 M50 1961

29 DERMITZEL René 1:31:50 M50 1962

4 SCC Berlin 2 4:43:58

165 WEGER Olaf 1:30:54 M50 1964

9 BAUMGARDT Peter 1:33:24 M55 1959

118 PIONTEK Bernd 1:39:40 M50 1963

5 Kissingen SV Berlin 4:45:11

7 BASELT Jens 1:28:28 M50 1964

87 LADWIG Marcus 1:38:17 M55 1959

98 MENSCHNER Uwe 1:38:26 M50 1961

6 SCB Berlin 5:25:00

112 OLTMANNS Peter 1:40:38 M50 1964

125 ROSELLEN Wilfried 1:50:48 M50 1963

177 DOLLMANN Michael 1:53:34 M50 1962

7 LC RON-HILL Berlin 2 5:34:43

127 ROTHE Holger 1:38:01 M55 1960

151 STOLTZ Andreas 1:55:02 M50 1964

65 JÄGER Winfried 2:01:40 M55 1957

8 SCC Berlin 3 5:40:55

70 KLEIBER Andreas 1:45:52 M50 1963

83 KRÜGER Thorsten 1:54:06 M50 1962

89 LECHEL Hermann 2:00:57 M50 1961

M60/55
1. Team Oberhavel 5:55:44

72 KOCZESSA Günter 1:48:53 M60 1953

73 KÖHLER Hans-Jürgen 1:56:27 M65 1946

40 FRANKE Jörg 2:10:24 M60 1953
Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2015" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für M60/M55 ist ein Leistungsstandard

definiert (5:15:00). Diese Leistung wird hier nicht erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" auch nicht vergeben.
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17. Mercedes-Benz-Halbmarathon

VfL Tegel 1891 e.V.

Offene Berlin-Brandenburgische Meisterschaften Halbmarathon

Berlin Reinickendorf, 30.08.2015

Platz SNR Name Zeit AK Jg.

Frauen
1 SCC Berlin 5:51:09

182 KIND Julia 1:24:01 WHK 1986

11 BECKER Corinna 1:49:42 WHK 1986

110 NOLL Antonia 2:37:26 WHK 1991
Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2015" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" auch nicht vergeben.

W30/35
1 SCC Berlin 4:59:06

107 MUÑOZ RICAURTE Maria Alejandra (COL) 1:26:13 W30 1981

153 TAMMS Jessica 1:37:12 W35 1979

130 SAFT Sarah 1:55:41 W30 1984
Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2015" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W30/35 ist ein Leistungsstandard

definiert (5:00:00). Diese Leistung wird hier erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" vergeben.

W50/55
1 Team Oberhavel 6:08:55

164 WEDISWEILER Anne 1:54:49 W50 1965

116 PERNISS Patricia 2:06:50 W50 1964

6 BARTZ Petra 2:07:16 W50 1964
Entsprechend den "Allgemeinen Ausschreibungsbedingungen für 2015" des BLV 

erfolgt eine Meisterschaftswertung in den Altersklassen Männer/Frauen/Jugend/Kinder nur,

wenn mindestens zwei Mannschaften/Staffeln in den jeweils ausgeschriebenen Klassen an den

Start gehen. Starten bei den Senioren weniger als zwei Mannschaften in der Wertungsklasse,

werden die Leistungsstandards angewandt. Für W50/55 ist ein Leistungsstandard

definiert (7:00:00). Diese Leistung wird hier erreicht.

Deshalb wird der Titel "Berlin-Brandenburgischer Meister" vergeben.
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